
日本で唯一「駿河湾」のみで水揚げされる「桜えび」の秋漁が、10月29日(火)に解禁され、静岡市清水区にある「由比漁
港」では、同日夕刻より漁船が初漁に出港します。

静岡市では、 “日本唯一の桜えび水揚げ港” 「由比漁港」にて、10月30日(水)午前5:40より、初競り後に漁の状況
等をご紹介する「桜えび」秋の初漁説明会を開催します。
皆様におかれましてはご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご取材賜りますようお願い申し上げます。

＜開催概要＞

※天候により、開催が順延する場合があります※
日時 ︓2024年10月30日(水)午前5:40〜6:30(受付開始︓5:00)
開催場所︓由比港漁業協同組合(静岡市清水区由比今宿字浜1127)

静岡市
2024年10月21日

報道関係者各位
【取材のご案内】

※天候により順延する場合があります。
※水揚げ状況により初競りが中止になる場合がありますのでご了承ください。

「桜えび」秋の初漁説明会のご案内

＜本資料に関する報道関係の方のお問い合わせ先＞
静岡市広報課 担当︓近藤、熊谷、大村

E-mail︓koho@city.shizuoka.lg.jp TEL︓054-221-1219 FAX︓054-252-2675

静岡市PR事務局(株式会社サニーサイドアップ内)
担当︓久光蒼太(080-4652-4615)、崔元昊(080-4734-9724)、永倉和花子(080-4249-3358)

E-mail ︓shizuokacity_pr@ssu.co.jp TEL︓03-6894-3200 FAX︓03–5413–3050 

内容時間
受付開始(由比港漁業協同組合前)5:00

ご挨拶
「桜えび」秋の初漁説明会に関するご説明

5:40

初競り開始5:45
初漁に関する説明及び質疑応答
・由比港漁業協同組合 宮原 淳一(みやはら じゅんいち)組合長
・由比港漁業協同組合 大石 達也(おおいし たつや)専務理事
フォトセッション

6:15

●初漁の様子や2024年秋の「桜えび」の特長を説明
由比港漁業協同組合 宮原 淳一(みやはら じゅんいち)組合長、大石 達也(おおいし
たつや)専務理事より、秋の初漁について、総水揚げ量や今後の見込みをはじめ、秋の
「桜えび」の特長などをご説明します。
●初競り風景もご取材いただけます
仲買人が集まった「桜えび」秋漁の初競り風景もご撮影、ご取材可能です。

＜ ご取材申請について ＞
・ご参加いただける場合は、電子申請または次ページ「取材申込」にて10月28日(月)正午までに
お知らせください。(電子申請︓右記二次元コード、FAX︓054-252-2675 静岡市広報課行)
・天候不順により、 10月29日(火)の初漁が順延となる場合がございます。
必ず各社様にて、出漁日の午後１時以降に電話︓054-376-0439(自動音声)に、ご連絡いた
だき、出漁の状況をご確認ください。出漁した翌日が「初漁説明会」となります。

▲春漁での初競りの様子

電子申請はこちら



FAX番号 054-252-2675 静岡市 広報課 行
電子申請 https://logoform.jp/form/79j2/778653【 取材申込 】

※該当する項目をご記入の上、下記電子申請またはFAXへ10月28日(月)正午までご申請下さい。

※天候により、開催が順延する場合があります※
日時 ︓2024年10月30日(水)午前5:40〜6:30(受付開始︓5:00)
開催場所︓由比港漁業協同組合(静岡市清水区由比今宿字浜1127)

「桜えび」秋の初漁説明会のご案内

会社名

媒体・部署名

お名前

FAXTEL

ご連絡先 MOBILE

E-MAIL

ご質問・ご要望等ございましたらご記入ください。

備考

説明会会場／

由比港漁業協同組合

車は、この辺りに
停めてください。

●アクセス
・自動車︓「東名清水IC」より約20分
・電車 ︓JR東海道線「由比駅」より徒歩約10分
※車でお越しの際は、組合施設を過ぎた西側奥に
停めてください。
施設周辺は、市場関係者の駐車場となっています。

●ご取材時のお願い
・天候不順により、 10月29日(火)の初漁が順延となる場合がございます。
必ず各社様にて、出漁日の午後１時以降に電話︓054-376-0439(自動音声)にご連絡いただき、出漁の状況を
ご確認ください。出漁した翌日が「初漁説明会」となります。
・帽子と長靴は、各自でご準備ください。(帽子をご用意しておりますが数に限りがあります。極力、各自でご用意ください。)
・混雑緩和の為、ご取材人数は、各社最大2名まででお願いします。
・入札の支障にならないように、ご注意ください。

●電子申請（申し込みはこちらからお願いします）

http://#

